2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Федоровка
«19» февраля  2014г.

                                                         №  21
	О внесении изменений в постановление Администрации Федоровского сельского поселения от 14.10.2013г. № 96

В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий муниципальной программы Федоровского сельского поселения  «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения», Администрация Федоровского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 14.10.2013г. № 96 «Об утверждении муниципальной  программы Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»  изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

          3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Федоровского

сельского поселения

В.Н.Гринченко
Приложение

к  Постановлению администрации
 Федоровского сельского поселения

от   19 февраля  2014 года № 21
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 14.10.2013г. № 96 «Об утверждении муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»
1. В муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы  Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»:
1.1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	–

	22765,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2457.9 тыс. рублей;

в 2015 году – 1869.6 тыс. рублей;

в 2016 году – 1882.8 тыс. рублей;

в 2017 году – 4438,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 5638,8  тыс. рублей;
в 2019 году – 3238.8  тыс. рублей;

в 2020 году – 3238.8 тыс. рублей;
из них за счет средств областного бюджета – 3423,6 тыс.рублей, в т.ч.:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 1141,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 2282,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;».

в том числе за счет средств местного бюджета –

19341,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2457.9 тыс. рублей;

в 2015 году – 1869.6 тыс. рублей;

в 2016 году – 1882.8 тыс. рублей;

в 2017 году – 3297,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 3356,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 3238.8 тыс. рублей;

в 2020 году – 3238.8 тыс. рублей.

Муниципальная программа финансируется из бюджета поселения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Собрания депутатов Федоровского сельского поселения о бюджете поселения.».

1.2. Абзац 2 раздела 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составляет  22765,5 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств областного бюджета –  3423,6 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 19341,9 тыс. рублей.».
1.3. В разделе 7.1. «Паспорт подпрограммы  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Федоровского сельского поселения» муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»:
1.3.1.  Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	 4401,0тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 146 тыс. рублей;

в 2015 году – 105 тыс. рублей;

в 2016 году – 110 тыс. рублей;

в 2017 году – 1310,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 2510,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 110 тыс. рублей;

в 2020 году – 110 тыс. рублей;
из них за счет средств областного бюджета - 3423,6 тыс.рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 1141,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 2282,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;».

за счет средств местного бюджета –

977,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 146,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 105,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 110 тыс. рублей;

в 2017 году – 168,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 227,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 110 тыс. рублей;

в 2020 году – 110 тыс. рублей;».

1.4. Абзац 2 раздела 7.5. муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 801,0 тыс. рублей (в текущих ценах) , в том числе:

за счет средств местного бюджета – 801,0 тыс. рублей.».
1.5. В разделе 8.1. «Паспорт подпрограммы Федоровского сельского поселения «Развитие благоустройства территории Федоровского сельского поселения»:

1.5.1.  Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	18364,5 тыс.рублей, в том числе:

в 2014 году – 2311,9 тыс.рублей;

в 2015 году – 1764,6 тыс.рублей;

в 2016 году – 1772,8тыс.рублей;

в 2017 году – 3128,8 тыс.рублей;

в 2018 году – 3128,8 тыс.рублей;

в 2019 году – 3128,8 тыс.рублей;

в 2020 году – 3128,8 тыс.рублей.
за счет средств местного бюджета –

18364,5 тыс.рублей,

в том числе:

в 2014 году – 2311,9 тыс.рублей;

в 2015 году – 1764,6 тыс.рублей;

в 2016 году – 1772,8 тыс.рублей;

в 2017 году – 3128,8 тыс.рублей;

в 2018 году – 3128,8 тыс.рублей;

в 2019 году – 3128,8 тыс.рублей;

в 2020 году – 3128,8 тыс.рублей.».

1.6. Абзац 2 раздела 8.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 18364,5 тыс. рублей (в текущих ценах), в том числе:

за счет средств местного бюджета – 18364,5 тыс. рублей.».

2. Приложение № 3 к муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»  изложить в редакции:

 «Приложение № 3
к Муниципальной программе Фдоровского сельского поселения«Обеспечение качественными коммунальными услугами населения  и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского  поселения»

Перечень

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта),

находящихся в муниципальной собственности

	№ п/п
	Ответствен​ный исполни​тель, соис​полнитель, участник
	Наименование  инвестицион​ного проекта
	Номер и дата положительного заключения муниципальной (не​муниципальной) экспертизы
	Сроки получе​ния положи​тельного за​ключения муниципальной (немуниципальной) экс​пертизы на проектную (сметную) до​кументацию/ ассигнования, предусмотрен​ные на разра​ботку проект​ной (сметной) документации (тыс.руб.)
	Объем расхо​дов  (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Федоровского сельского поселения»

	1
	Администрация Федоровского сельского поселения
	 Газификация населенных пунктов

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	2400,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1141,2
	2282,4
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	58,8
	117,6
	0,0
	0,0

	1.1

	Газопровод среднего и низкого давления с. Малофедоровка  2,4 км
	ПИР – 2017г.

СМР – 2018г.

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	2400,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1141,2
	2282,4
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	 0,0
	 0,0
	58,8
	117,6
	0,0
	0,0»

3. Приложение № 4 к муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»  изложить в редакции:
«Приложение № 4

к Муниципальной программе Фдоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского  поселения»

Расходы  бюджета Федоровского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,

участники муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»
	ВСЕГО:  в том числе по ответственным исполнителям, участникам  муниципальной программы
	951
	 х
	 х
	 х
	2457,9
	1869,6
	1882,8
	4438,8
	5638,8
	3238,8
	3238,8

	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	 х
	 х
	 х
	2457,9
	1869,6
	1882,8
	4438,8
	5638,8
	3238,8
	3238,8

	Подпрограмма
	Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Федоровского сельского поселения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	 х
	 х
	 х
	146,0
	105,0
	110,0
	1310,0
	2510,0
	110,0
	110,0

	Основное мероприятие 1.1
	Разработка схемы водоснабжения и водоотведения, проведение обследования объектов комплекса водоснабжения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	 х
	 х
	 х
	146,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Текущий ремонт системы водоснабжения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	 х
	 х
	 х
	0,0
	105,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0

	Основное мероприятие 1.3
	Газификация населенного пункта с.Малофедоровка 2,4 км
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	 х
	 х
	 х
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	2400,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Развитие благоустройства территории Федоровского сельского поселения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	 х
	 х
	2311,9
	1764,6
	1772,8
	3128,8
	3128,8
	3128,8
	3128,8

	Основное мероприятие 2.1
	Организация освещения улиц  сельского поселения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	 х
	 х
	 х
	2161,9
	1614,6
	1662,8
	2152,5
	2152,5
	2152,5
	2152,5

	Основное мероприятие 2.2
	Озеленение территории поселения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	 х
	 х
	50,0
	50,0
	50,0
	264,5
	264,5
	264,5
	264,5

	Основное мероприятие

2.3
	Содержание мест захоронения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	50,0
	50,0
	50,0
	205,9
	205,9
	205,9
	205,9

	Основное мероприятие

2.4
	Организация прочих мероприятий по благоустройству территории
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	50,0
	50,0
	50,0
	505,9
	505,9
	505,9
	505,9».

4. Приложение № 5 к муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»  изложить в редакции:
«Приложение № 5
к Муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения »

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета
и внебюджетных источников  на реализацию муниципальной программы

	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения
	Администрация Федоровского сельского поселения, всего
	22765,5
	2457,9
	1869,6
	1882,8
	4438,8
	5638,8
	3238,8
	3238,8

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3423,6
	0,0
	0,0
	0,0
	1141,2
	2282,4
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	19341,9
	2457,9
	1869,6
	1882,8
	3297,6
	3356,4
	3238,8
	3238,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Федоровского сельского поселения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	4401,0
	146,0
	105,0
	110,0
	1310,0
	2510,0
	110,0
	110,0

	всего
	4401,0
	146,0
	105,0
	110,0
	1310,0
	2510,0
	110,0
	110,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3423,6
	-
	-
	–
	1141,2
	2282,4
	–
	–

	местный бюджет
	977,4
	146,0
	105,0
	110,0
	168,8
	227,6
	110,0
	110,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Развитие благоустройства территории Федоровского сельского поселения
	всего
	18364,5
	2311,9
	1764,6
	1772,8
	3128,8
	3128,8
	3128,8
	3128,8

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	18364,5
	2311,9
	1764,6
	1772,8
	3128,8
	3128,8
	3128,8
	3128,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»